КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

06.10.2011

                               №145                                            ст.Отрадная
Об утверждении Положения о порядке и условиях единовременных  выплат работникам для всех типов и видов образовательных учреждений муниципального образования Отрадненский район на 2012 год

         В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об  образовании», Уставом муниципального образования Отрадненский район, в целях усиления социальной защищенности педагогических работников, осуществляющих процесс образования

Совет муниципального образования Отрадненский район  Р Е Ш И Л:

         1. Утвердить Положение о порядке и условиях единовременных выплат педагогическим работникам – молодым специалистам при приёме на работу в муниципальные образовательные учреждения для всех видов и типов муниципального образования Отрадненский район (приложение).

             2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (Щербакова) обеспечить реализацию выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений всех видов и типов участвующим в реализации общеобразовательных программ на территории муниципального образования Отрадненский район с 1 января 2012 года согласно Положению.

         3. Финансовому управлению администрации муниципального образования  Отрадненский район (Моренко) произвести финансирование из бюджета муниципального образования Отрадненский район расходы на осуществление установленных выплат в пределах предусмотренных ассигнований по отрасли образование с 1 января 2012 года.

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам медицинского обслуживания, образования, культуры, делам молодежи и спорта (Попенков).

         5. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением сессии Совета

муниципального образования

 Отрадненский район

 от 06.10.2011 № 145

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях применения единовременных выплат педагогическим работникам - молодым специалистам муниципальных образовательных

 учреждений для всех видов и типов муниципального образования Отрадненский район.

1. Настоящее Положение о порядке и условиях применения единовременных выплат педагогическим работникам - молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений для всех видов и типов муниципального образования Отрадненский район определяет порядок и условия применения единовременной выплаты педагогическим работникам – молодым специалистам муниципальных образовательных учреждений для всех видов и типов муниципального образования Отрадненский район и распространяется на педагогических работников – молодых специалистов имеющих педагогический стаж до трех лет работы законченное высшее или средне-специальное педагогическое образование.

         2. Единовременная выплата предоставляется независимо от других предоставляемых мер социальной поддержки.

         3. Для установления единовременной денежной выплаты педагогическим работник представляет в учреждение по месту работы следующие документы:

            заявление;

            документ, удостоверяющий личность педагогического работника;

            диплом о  высшем или средне-специальном педагогическом                     образовании (для молодых специалистов) или справку-подтверждение     образовательного учреждения для студентов заочной формы обучения;

            трудовую книжку (при наличии).

         4.  Единовременная денежная выплата устанавливается молодому специалисту приказом отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район, согласно приказу руководителя образовательного учреждения в целях социальной поддержки, повышения уровня жизни и социального статуса педагогических работников – молодых специалистов образовательных учреждений для всех видов и типов муниципального образования Отрадненский район, в размере 1500 рублей не зависимо от педагогической нагрузки.

         5. В случае если педагогические работники, указанные в пункте 1 настоящего Положения работают в двух и более учреждениях, то единовременная денежная выплата в соответствии с настоящим Положением предоставляется по основному месту работы.

         6. Выплачивается единовременная денежная выплата одновременно с заработной платой и учитывается при начислении среднего заработка в соответствии с действующим законодательством, дополнительно и независимо от установленных систем оплаты труда, доплат и надбавок к заработной плате работников.

         7. Контроль за соблюдением данного Положения и условий выплаты единовременной денежной выплаты, осуществляется отделом образования администрации муниципального образования Отрадненский район.

Начальник отдела образования

администрации муниципального

образования Отрадненский район

С.И.Щербакова